Nº 193, quinta-feira, 8 de outubro de 2009 452 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009100800045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 627, DE 6 DE OUTUBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANTÔNIO CARLOS BATISTA DE
ARAUJO, código 29617, Motorista Oficial, requisitado do Ministério
da Saúde, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal.

2 - Dispensar o servidor NELSON PEREIRA GOMES, có-
digo 7057, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Milton de Moura França.

3 - Designar o servidor ANTÔNIO CARLOS BATISTA DE
ARAUJO, código 29617, Motorista Oficial, requisitado do Ministério
da Saúde, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Milton de Moura França, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Nelson Pereira Gomes.

4 - Designar o servidor NELSON PEREIRA GOMES, có-
digo 7057, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Antônio Carlos Batista de Araujo.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

PORTARIAS DE 6 DE OUTUBRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo PV - nº 503.278/2008-6, resolve:

No- 232-Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Trabalho
da 10ª Região, do servidor GUSTAVO AMORA CORDEIRO, código
3083-2, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 4, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 5/10/2009, para o exercício de cargo em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo PV - nº 504.409/2008-5, resolve:

No- 231-Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal de Justiça do Distrito
Federal e dos Territórios, do servidor LUIZ ANTÔNIO MENDES
GARCIA, código 2047-0, Analista Judiciário, Área de Apoio Es-
pecializado, Especialidade Análise de Sistemas, Classe "C", Padrão
15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a partir de 21/11/2009, para o exercício de Cargo em Co-
missão.

Min.MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 6 DE OUTUBRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 46, de
6/10/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, resolve:

No- 683-1 - Dispensar o servidor MURILO QUEIROZ BASTOS,
código 44060, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira.

2 - Designar o servidor MURILO QUEIROZ BASTOS, có-
digo 44060, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, em vaga decorrente da dispensa da servidora Célia Regina de
Mendonça.

3 - Designar a servidora ÚRSULA MARIA BORGES DE
FREITAS, código 32784, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Batista Brito Pereira, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Murilo Queiroz Bastos.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST n.º
504.198/2009-3, resolve:

No- 684-Dispensar o servidor ÁLVARO HENRIQUE MENEGHEL,
código 46242, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bres-
ciani de Fontan Pereira, com efeitos a contar de 5 de outubro de
2009, tendo em vista sua remoção para o Tribunal Regional do Tra-
balho da 4ª Região.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 100, de
2/10/2009, da Secretaria da 1ª Turma, resolve:

No- 685-Dispensar o servidor MÁRIO DE ALMEIDA, código 22071,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da 1ª Turma, a partir de 2/10/2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 108, de
5/10/2009, do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

No- 686-Dispensar, a pedido, o servidor FRANCISCO NEVES SI-
QUEIRA, código 44435, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ministro Vice-Presidente, com efeitos
a contar de 5 de outubro de 2009.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 193, quinta-feira, 8 de outubro de 200946 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022009100800046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 32, DE 6 DE OUTUBRO DE 2009

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa n.º
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo Virtual n.º
504.981/2009-7, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 1º/10/2009, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor GUILHERME DE VASCONCELLOS MACHADO, código
4569-3.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA